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Kære Susanne Mørch Koch 
 
Jeg skriver til dig i anledning af den fokus og debat, der har været omkring de frikort TIVOLI 
gennem mange år har givet til politikere, eksempelvis medlemmer af Folketinget og medlemmer af 
Borgerrepræsentationen i København. Min opfordring er, at TIVOLI afvikler den praksis. 
 
Som reglerne er i Danmark må ministre, embedsmænd og kommunalpolitikere ikke modtage 
sådanne kort. Det fremgår af ’God adfærd i det offentlige’. Det har fået den politiske ledelse på 
Rådhuset i Københavns Rådhus til at takke nej.   
 
Af dagspressen kan vi læse, at Folketingets medlemmer fortsat vil takke ja. Det er vi i Transparency 
International ærgerlige over, fordi de hermed sender det helt forkerte signal til de mange 
embedsmænd de er politiske ledere for. Den dobbelte standard vil fortsat påkalde sig negativ 
opmærksomhed. 
 
TIVOLI er en vigtig kulturinstitution i Danmark, en del af vores nationale brand. Et andet af de 
danske ’brands’ er, at vi er et land med lavt niveau af korruption sådan som det også fremgår af 
vores årlige internationale målinger. 
 
Vi er helt med på, at TIVOLI kortet til medlemmer af Folketinget er en gammel tradition mere end 
aktuelt aktivt tiltag for at opnå relationer til politikerne. Men traditioner er også til for at fornys, det 
er vel netop en af de ting der gør, at TIVOLI i år med succes kan fejre sit 180 års jubilæum.  
 
Til fremtiden hører også åbenhed og en aktiv stillingtagen til eksempelvis gaver til politikere. 
Derfor vil det også være oplagt for TIVOLI at tage denne beslutning – uden dermed at kaste et 
dårligt lys på de gamle traditioner. Det vil samtidig sende et klart og tydeligt signal til alle andre, 
hvis TIVOLI som et af vores stærkeste nationale brands og fyrtårne tog den position. Det ville helt 
sikkert tjene til positiv inspiration.  
 
Jeg håber at I vil skrive jer ind i den aktive fortælling om Danmark som et af de lande med nogle af 
de højeste standarder om god adfærd og integritet i relationerne mellem politikere og erhvervsliv. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jesper Olsen 
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